
Rund um das Oschatzer Land 
HINFAHRT   
 

S 5X Altenburg         7:38   7  
 Leipzig Hbf (tief)   8:21   2  
RE 50 Leipzig Hbf    9:00 15 
 Oschatz    9:35   3  
DB Oschatz-Süd  11:30   1 
 Mügeln  11:55   1  

 
 

Bus Mügeln, Busbhf.  12:20 
804 Wermsdorf, Hubertusburg 13:00  
Bus Wermsdorf, Hirschplatz 14:26 
801 Collm, Kirche   14:37 
 
 

RÜCKFAHRT             
 

Bus Collm, Kirche  15:37 
801 Oschatz, Bhf.  16:00   
RE 50 Oschatz  16:14   4 
 Leipzig Hbf  16:50 16  
S 5 Leipzig Hbf (tief) 17:10   1 
 Altenburg  17:55   5 

TOUR 1 

A 0,0 Oschatz, Bhf.  

1 1,2 Friedensstraße 

2 2,1 Kirchplatz 

3 2,3 Neumarkt 

4 2,6 Wagenmuseum 

5 2,9 Rosmarinstraße 

B 3,4 Oschatz-Süd, Bhf. 

TOUR 3 

A 0,0 Hubertusburg (Bus) 

1 0,1 Birgits Shop 

2 0,6 Schlosspark 

3 0,8 Schmiedehof 

4 1,3 Altes Jagdschloss 

5 1,4 Altes Wasserhaus 

6 1,8 Nah & Frisch 

B 2,2 Hirschplatz (Bus) 

TOUR 2 

A 0,0 Mügeln Bhf.  

B 1,4 Mügeln, Busbhf. 

TOUR 4 

A 0,0 Collm, Kirche (Bus) 

1 0,2 Spielplatz 

2 0,4 Collmbergstraße 

3 0,8 Albert-Turm 

B 1,6 Collm, Kirche (Bus) 


